ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЛЬ г. Красноярск

[Институт последипломного образования
О зачислении на программы ординатуры
в рамках КЦП на 2023 г.]

0/

Согласно контрольным цифрам приема по специальностям и (или) укрупненным
группам направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего
образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, программам ассистентуры - стажировки) за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2023/24 учебный год, выделенным
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации Красноярскому
государственному медицинскому университету имени профессора В.Ф. Войно Ясенецкого
по программам ординатуры (приложение № 1.044 к Приказу Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 29 апреля 2022 г. № 400), приложению №
28 к Приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01 июня 2023 г.
№ 274 «Квота приема на целевое обучение по образовательным программам высшего
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф.
Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2023/24
учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные
испытания, сроком на два года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2025 года в рамках
квоты приема на целевое обучение, по списку:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:

№ Фамилия Имя Отчество Организация целевого направления

1. Ермаченко Полина Павловна

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации

2. Байрамова Кенуль Валеховна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Шамрай Яна Константиновна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Бухальцева Карина Андреевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

5. Мироненко Екатерина Алексеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

6. Долгих Дарья Дмитриевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

7. Сысоева Анастасия Юрьевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

8. Полюдова Ирина Максимовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

9. Денисова Людмила Дмитриевна

Медицинские организации
Федерального медико-биологического
агентства (ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА

России)

Специальность 31.08.02 Анестезиология -  реаниматология:

1. Еремеев Антон Дмитриевич

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации

2. Бахова Кристина Павловна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Дружинин Дмитрий Валерьевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Кожухов Иван Валерьевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

5. Петушкова Анастасия Евгеньевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

6. Стихарева Е алина Вадимовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

7. Абдуррагимов Эльгиз Мехман оглы
Министерство здравоохранения

Красноярского края

8. Кузьмиченко Антон Викторович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

9. Дрюков Дмитрий Алексеевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

10. Рамазанов Руслан Ровшан оглы
Министерство здравоохранения

Красноярского края

11. Попов Игорь Сергеевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

12. Сухотина Дарья Владимировна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

13. Игнатьев Дмитрий Евгеньевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

14. Долгих Сергей Олегович
Министерство здравоохранения

| Красноярского края

15. Куксов Вячеслав Александрович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

16. Васильков Александр Александрович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

17. Мухаммадиев Исмоил Музаффарович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

18. Максимова Анна Александровна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

19. Егоров Константин Андреевич

Центральная дирекция здравоохранения
-  филиал открытого акционерного
общества «Российские железные

дороги»

Специальность 31.08.32 Дерматовенерология:

1. Кураченко Ирина Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.16 Детская хирургия:

1. Ибрагимова Татьяна Андреевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Погорелов Иван Юрьевич
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

Специальность 31.08.35 Инфекционные болезни:

1. Емельянова Татьяна Александровна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Костромина Регина Андреевна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

3. Луцик Мария Евгеньевна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

Специальность 31.08.36 Кардиология:

1. Соломенникова София Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Савицкий Иван Владимирович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Петрова Александра Игоревна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика:

1. Панфилова Алёна Константиновна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Прилипко Полина Андреевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Солонинный Юлиан Васильевич
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

Специальность 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина:

1. Кусенко Алексей Игоревич
Все заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККВФД)

2. Маркова Анна Анатольевна
Все заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККВФД)

1 . Минчуна Юлия Юрьевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Черных Дарья Николаевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Ховалыг Яна Андреевна
Министерство здравоохранения

Республики Тыва

4. Давлетшина Марина Вячеславовна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

5. Понедельник Дарья Николаевна

Центральная дирекция здравоохранения
-  филиал открытого акционерного
общества «Российские железные

дороги»

Специальность 31.08.56 Нейрохирургия:

1 . Файзова Марворид Нусратуллоевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Г рек Даниил Сергеевич
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ КМКБСМП им. Н.С.
Карповича)

Специальность 31.08.18 Неонатология:

1 . Войнова Виктория Алексеевна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

Специальность 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина):

1 . Сизикова Дарья Дмитриевна
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

Специальность 31.08.57 Онкология:

1 . Арджевнишвили Ирина Владиславовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Фролушина Екатерина Анатольевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Весновский Олег Вадимович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Арламенков Дмитрий Леонидович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

5. Терских Максим Николаевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.58 Оториноларингология:

1. Половинкина Екатерина Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Иваненко Дарья Борисовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Августовская Софья Алексеевна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

4. Шилина Анастасия Вячеславовна

Центральная дирекция здравоохранения
-  филиал открытого акционерного
общества «Российские железные

дороги»

1. Гражданкина Дарья Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Шабусова Ксения Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.07 Патологическая анатомия:

1. Дейкина Елена Андреевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Кулаганов Виталий Николаевич

Медицинские организации
Федерального медико-биологического
агентства (ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА

России)

Специальность 31.08.19 Педиатрия:

1. Попович Анна Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Богданов Евгений Валерьевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Цоктоева Эржена Александровна
Министерство здравоохранения

Республики Бурятия

Специальность 31.08.20 Психиатрия:

1. Греб Екатерина Александровна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Тубашев Александр Витальевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.22 Психотерапия:

к Зорин Максим Владиславович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.08 Радиология:

1. Оседко Кристина Викторовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.09 Рентгенология:

1. Панасюк Анастасия Викторовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Андреева Татьяна Антоновна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Петров Валентин Сергеевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Рамбургер Екатерина Павловна
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

Специальность 31.08.48 Скорая медицинская помощь:

1. Полещук Елена Андреевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Пшеничников Павел Андреевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Хилажев Павел Дмитриевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Галямова Дарья Константиновна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

5. Проскурин Святослав Васильевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

6. Тюлюш Юрий Станиславович
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

7. Велигжанина Анастасия Вадимовна
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

Специальность 31.08.73 Стоматология терапевтическая:

1. Карманова Дарья Андреевна

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации
Специальность 31.08.74 Стоматология хирургическая:

1. Ларионов Дмитрий Викторович
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия
Специальность 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза:

1. Гетя Василина Александровна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Мартынчук Светлана Артемовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.49 Терапия:

1. Ивановская Дарья Алексеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Давлетова Мария Маратовна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Григорьева Ксения Игоревна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Черненко Виктория Сергеевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

5. Сулейманова Манарама Бинали кзы
Министерство здравоохранения

Красноярского края

6. Хабибулина Дарья Александровна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

7. Колесник Татьяна Юрьевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

8. Васина Нина Андреевна

Медицинские организации
Федерального медико-биологического
агентства (ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА

России)
Специальность 31.08.65 Торакальная хирургия:

1. Вопиловская Мария Александровна
Министерство здравоохранения

_____ Красноярского края_____

1. Слончук Никита Константинович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Харченко Никита Андреевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Шапошников Леонид Андреевич
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия
Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:

1. Селивашко Михаил Андреевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Ионкина Анастасия Игоревна

Медицинские организации
Федерального медико-биологического

агентства (Филиал ФГБУ ФСНКЦ
ФМБА России КБ № 42)

3. Тимошенко Алексей Кириллович
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

4. Никифорова Юлия Валентиновна
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

5. Топоев Алексей Сергеевич

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации

Специальность 31.08.68 Урология:

1. Бегматов Бекзод Равшанович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.51 Фтизиатрия:

1. Шишелова Ксения Олеговна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Назаров Иван Олегович
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ «Канская МБ»)
Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика:

1. Демичев Игорь Анатольевич

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации

2. Шапов Антон Александрович
Иные заказчики целевого обучения

(КГАУЗ «КМБ № 5»)

3. Груминская Ирина Викторовна
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

4. Налимов Данил Андреевич
Иные заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

5. Пугачева Мария Александровна
Иные заказчики целевого обучения

(ФГБУ ФЦССХ М3 РФ)

Специальность 31.08.67 Хирургия:

1. Соломенников Владислав Андреевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Степущенок Дмитрий Владимирович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

3. Гладкий Сергей Александрович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

4. Кудрявцев Никита Алексеевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

5. Григорьев Никита Андреевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

6. Титов Иван Петрович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

7. Климов Павел Васильевич
Министерство здравоохранения

Красноярского края

8. Бруцкая Милена Владимировна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

9. Менцик Кирилл Игоревич

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации

10. Бельтяев Данила Владимирович

Медицинские организации
Федерального медико-биологического

агентства (Филиал ФГБУ ФСНКЦ
ФМБА России КБ № 42)

Специальность 31.08.53 Эндокринология:

1. Чащина Марина Николаевна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Коротких Дарья Александровна
Министерство здравоохранения

Красноярского края

Специальность 31.08.70 Эндоскопия:

1. Домаркас Антанас Антонович
Все заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

2. Шмидков Андрей Владимирович
Все заказчики целевого обучения

(КГБУЗ ККБ)

2. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные
испытания, сроком на три года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2026 года в рамках
квоты приема на целевое обучение, по списку:

№ Фамилия Имя Отчество Организация целевого направления

1. Нос Артем Вячеславович
Министерство здравоохранения

Красноярского края

2. Петров Александр Сергеевич
Министерство здравоохранения

Республики Хакасия

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора института
последипломного образования Е.А. Юрьеву.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Институт последипломного образования

СОГЛАСОВАНО: V
Проректор по учебной, воспитательной работе
и молодежной политике

Директор института последипломного
образования

Начальник управления довузовского обучения
и нового набора

Заведующий учебным отделом

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник отдела ординатуры и развития
профессиональной карьеры НПО
О.В. Ткаченко
тел. 228-08-71

И.А. Соловьева

Е.А. Юрьева

Е.Е. Савельева

О.А. Житомирова